
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CONSORZIO DI BONIFICA MONTANA DEL GARGANO 
SAN MARCO IN LAMIS - FOGGIA 

 

DELIBERAZIONE  N.    323 /13    
DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA 

 
 

Oggetto: Settimana nazionale della bonifica e dell’irrigazione: Attività da realizzare.      .  

 

L’anno duemilatredici il giorno 23 del mese di aprile alle ore 09.30, la Deputazione 

Amministrativa del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano si è riunita in Foggia, nella 

sala delle riunioni della sede di Foggia del Consorzio stesso, a seguito di avviso di 

convocazione diramato con lettera raccomandata prot. n. 1575 del 18/04/2013 . 

-------------------------------------------------- O M I S S I S --------------------------------------------------- 
 

Sono presenti i Sigg.: 1) Giancarlo FRATTAROLO, Presidente p.t.; 2) Carlo 

GATTA; 3) Giuseppe LA TORRE; 4) Michelangelo MEDINA; 5) Matteo ORLANDO, 6) 

Michele PALMIERI; 7) Gianfranco TONTI componenti. 

 
E’ altresì presente, a norma dell’art. 61 dello Statuto Consorziale, la dott.ssa 

Carmela VINCITORIO, Revisore unico. 

 

 Assenti i sigg. 1) Leonardo SANTUCCI, Vice Presidente; 2) Antonio SCHIAVONE, 

Vice Presidente; 3) Francesco ARMILLOTTA; 4) Luigi DAMIANI; componenti. 

 

Partecipa alla riunione il Direttore Unico, ing. Marco MUCIACCIA, ai sensi dell’art. 

54 dello Statuto consorziale. 

 

Il Presidente, preso atto delle giustificazioni dei deputati assenti e constatata la 

validità della riunione, ai sensi dell’art. 53 dello Statuto consorziale, dichiara aperta la 

seduta ed invita i presenti, prima di dare inizio alla trattazione dell’ordine del giorno, a 

nominare due scrutatori da scegliersi tra i Deputati presenti. 

All’unanimità, per alzata di mano, vengono nominati quali scrutatori della riunione il 

sig. Matteo ORLANDO ed il sig. Michele Palmieri, e si dà, quindi, inizio alla trattazione 

dell’ordine del giorno. 

E’ presente il segretario degli organi deliberanti,  dott. Luciano CICIRETTI. 

O M I S S I S 

Dopo esauriente discussione, viene presentato il seguente provvedimento: 

 



 

LA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA 

Premesso che: 

- dal 19 al 26 maggio prossimi si svolgerà, anche quest’anno, la settimana nazionale 

della bonifica e dell’irrigazione, sul tema “Risorse naturali, energia per il territorio”, 

nell’ambito della quale dare corso a tutte le attività usualmente previste, finalizzate 

ad una più efficace conoscenza dei servizi forniti sul territorio da parte dei Consorzi 

di Bonifica; 

- negli anni passati, oltre alle consuete aperture al pubblico degli impianti più 

significativi, sono stati organizzati convegni o incontri in relazione allo specifico 

tema trattato. 

 

Considerato che l’apertura degli impianti consortili al pubblico, con particolare 

riferimento alle scolaresche, nonché la organizzazione di incontri e/o convegni sul tema 

della settimana 2013 sono tesi a sensibilizzare l’opinione pubblica sulla rilevanza 

dell’attività svolta, riaffermando il ruolo centrale della bonifica nella tutela e valorizzazione 

del territorio,  non solo relativamente al mondo agricolo;  

 

Ritenuto, pertanto, di autorizzare l’organizzazione delle suddette attività, le cui 

modeste spese complessive, quantificabili in circa €. 5.000,00, trovano copertura nei 

capitoli 14 e 8 della parte Seconda spese del Bilancio di Previsione in corso; 

 

Visto l’art. 41 dello Statuto del Consorzio; 

 

D E L I B E R A  

 

- di aprire al pubblico, con particolare riferimento alle scolaresche, gli impianti 

consortili quali ad esempio le idrovore di “Molinella” e “Muschiatuto” e, se possibile, 

il Vivaio forestale di Borgo Celano; 

- di acquisire uno stand espositivo nell’ambito della prossima Fiera di Foggia, per la 

divulgazione delle attività svolte;  

- di autorizzare tutte le spese inerenti le suddette iniziative, ad oggi quantificabili in 

complessivi €. 5.000,00, con imputazione delle stesse sui capitoli 14 e 8 Parte 

Seconda spese del Bilancio di previsione in corso che presentano adeguata 

copertura. 

 

Il presente provvedimento, la cui esecutività è subordinata ai controlli previsti 

dall’art. 35 della LR 13/03/2012 n. 4, messo ai voti per alzata di mano viene approvato 

all’unanimità.  

 

O M I S S I S 

 

 di quanto sopra si è redatto il presente verbale che letto ed approvato, viene 

sottoscritto. 

 

                                                                                                 IL PRESIDENTE 

 

IL SEGRETARIO DELL’ADUNANZA 

 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 La presente deliberazione, ai sensi dell’art 14 comma 1, della L.R. n. 4/12, è stata 
pubblicata, in copia, all’Albo del Consorzio,  nei giorni dal 26/04/2013 al   
  
 
Foggia, li 
                                                                                                        IL SEGRETARIO 

 


